BIOGRAFI PEMIKIRAN MURTADHA MUTHAHHARI

TENTANG AGAMA DAN MORAL

A. Biografi, Perjalanan Intelektual dan Kondisi Sosial-Politik Murtadha

Muthahhari

Murtadha Muthahhari dilahirkan pada 13 Jumadil Awal 1338 H/3

Februari 1920 M
93

di Kota Fariman dan meninggal pada 3 Jumadil

Akhir 1399 H/1 Mei 1979 M di usia yang ke 59 tahun. Muthahhari

dikenal sebagai seorang filsuf Islam kontemporer berkebangsaan Iran.

Kepiawaian analisisnya yang tajam serta penguasaan wawasan

keilmuan yang komprehensif dalam berbagai bidang ilmu agama Islam,

filsafat Barat dan ilmu pengetahuan modern membuat Murtadha